
1/2 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PRÁVNÍ POMOCI 

 

Příkazce:     Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní 
  jídelna, Místo 66 

sídlem:  Místo 66, 431 58 Místo 

IČ:  61345741 

Tel.:   +420 778 777 180 

Email:   reditelna@vudds.cz 

zastoupený: PhDr. Věrou Smolíkovou, ředitelkou 

(dále jen „klient“) 
 

a 

 

Příkazník:  JUDr. Petr Veselý 
sídlem:  Nerudova 348, 432 01 Kadaň 

IČ:   71346546  

Tel./fax:  + 420 478 048 595 

Email:   petr.vesely@nomika.cz 

(dále jen „advokátní kancelář“) 
 

uzavírají spolu podle § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a zákona o advokacii 
č. 85/1996 Sb. tuto 

  

PŘÍKAZNÍ  SMLOUVU  O  POSKYTNUTÍ   PRÁVNÍ   POMOCI 

   

I. 

Touto smlouvou se zavazuje advokátní kancelář klientovi poskytnout právní pomoc 
uskutečněním právních úkonů jménem klienta a klient se zavazuje zaplatit jí za to odměnu. 
 

II. 

Právní vztahy mezi klientem a advokátní kanceláří jsou upraveny ustanoveními § 2430 a násl. 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb. a vyhláškou č. 
177/1996 o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb 
(advokátní tarif). 
 

III. 

Předmětem právní pomoci bude poskytování pracovněprávního poradenství a zastupování v 
pracovněprávních záležitostech v soudním řízení. 
 

IV. 

Advokátní kancelář obdrží za poskytnutou právní pomoc odměnu, jejíž výše se stanoví 1.500,- 
Kč za hodinu bez daně z přidané hodnoty. Splatnost odměny je 15 dní od vystavení faktury. 
 

Pokud by bylo klientovi oznámeno, že v průběhu zastoupení nastal předpoklad vyšších nákladů 
a klient bez zbytečného odkladu smlouvu nevypoví, zavazuje se zaplatit další náklady až do 
výše takto oznámené. 
 

V případě, že bude klientovi přiznána náhrada nákladů právního zastoupení ve vyšší výši než 
odměna, kterou advokátní kancelář klientovi vyúčtovala, náleží rozdíl mezi těmito částkami 
advokátní kanceláři. 
 



 

Klient bere na vědomí, že odměnu lze zvýšit za podmínek § 12 odst. 1 advokátního tarifu. 
 

V. 

Klient se zavazuje uhradit veškeré hotové výdaje účelně vynaložené v souvislosti 

s poskytováním právní pomoci. Strany se dohodly, že advokátní kancelář má právo na náhradu 
za promeškaný čas ve výši 500,- Kč za hodinu bez DPH. 
 

Klient souhlasí s tím, aby při zastupování v této právní věci bylo podle potřeby použito  
osobního automobilu; zvýšené náklady s tím spojené se zavazuje uhradit. 
 

VI. 

Právní vztah mezi advokátní kanceláří a klientem skončí provedením všech úkonů, které tvoří 
obsah dohodnuté právní pomoci, resp. uplynutím doby, na níž byla smlouva uzavřena. 
 

Klient může smlouvu kdykoli vypovědět s okamžitou účinností. Je však povinen uhradit bez 

zbytečného odkladu odměnu za provedenou práci, hotové výdaje a poskytnout náhradu za 
promeškaný čas. 
 

Advokátní kancelář může smlouvu vypovědět s okamžitou účinností za podmínek, stanovených 
v § 20 zákona o advokacii. 
 

VII. 

Advokátní kancelář odpovídá klientovi za škodu, způsobenou mu v souvislosti s výkonem 
advokacie a to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jejím  
pracovníkem; případná odpovědnost těchto osob podle pracovně právních předpisů tím není 
dotčena. Advokátní kancelář se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodu nezavinila. 

 

VIII. 
Změny této smlouvy je možno činit toliko písemně. 
 

Klient zajistí zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 

 

V Kadani dne 23. 8. 2021 

 

 

PhDr. Věra Smolíková, ředitelka   Petr Veselý, advokát 


